In decollatiōe sc̄ti ioh̄is bap. Fo. ccxxxvij.

mit. Quid rationē in oppositum respondeſ. Dicim⁹ em⁹ qđ verum est qđ d̄z in minozi. qđ xpian⁹ d̄z qđ xp̄i est. Sz alioq; d̄z esse xp̄i non folium ex eo qđ h̄z fidē xp̄i. Sz etiam ex eo qđ sp̄u xp̄i ad opa virtuosa pcedit fm̄ illud. Roma. viii. Si quis sp̄u xp̄i non h̄z hic non est eius. et etia ex hoc qđ ad imitatio nem xp̄i morif. fm̄ illud. Gal. v. Qui xp̄i sunt carnē suam crucifi ferunt cū vitijs et cōcupiscētijs. et ideo ut xpianus patif non solū qui patif p̄ fidei cōfessione qđ fit p̄ h̄ba. Sz etiā qđ patif p̄ quocunq; ope faciēdo vel p̄ quocunq; pctō vitādo ppter xp̄m. qđ totū hoc p̄tinet ad fidei p̄testationem.

D secū das q̄stionē. vtruz iuramentuz lz incautū qđ he rodes prestiſit saltati puelle excusare po tuit herode a pctō mortis ioh̄is baptiſte. Et videt qđ sic iuramen tum incantū d̄z qđ vergit in exi tum maluz vel min'bonū. Sz tale obligat. p̄t. qđ tale fuit iuramen tuz qđ ioh̄ue iurauit gabaonitis pacē et qđ nō occideret eos. ioh̄ue it. et in preceptuz dei erat in contrariū. Preceperat enim deus qđ occideret os̄es habitatores tc. sicut habetur Deut. xiiij. Et obſer nauit ioh̄ue iuramentum credēs se obligatu. Ut ambro. li. de of ſicis. xxiij. q. iij. loquens de iura

mēto ioh̄ue. dicit ſic. iesus m̄ pa cem quā dederat reuocandā nō censuit. qđ firmata erat sacramēti religione. ne diuin alienā perfidiam redargu eret. ſuam fidem ſolueret. ſoluisset ergo ſuam fidem ſi non tenuiſſet qđ iurauerat. Similiter ergo videt qđ he rodes iurans ie daturum puelle quicquid peteret obligat ad ſoluendum quod iurauerat. lz eſſet contra preceptum dei. ſicut fuit illud quod fecit ioh̄ue. In oposiſtum eſt canon iſidori. xxiij. q. iij. In malis pmissis reſcindit fi dem. in turpi voto muta decretū qđ incaute voviſti non impleas. impia ergo pmissio que ſcelere adiimpletur non obligat. nec tale iuramentū excusat peccato per petrato. Respondeo dicenduz qđ iuramentū herodis non excuſauit eum a nece beati iohannis vt ostēdit anguſtinus. optime in ſermone hui⁹ festiuitatis. Pro quo notanduz iuxta sanctū tho. in. iij. C. di. xxix. q. i. ar. iij. q. i. Duplex eſt iuramentuz. vnu aſſer torium. et aliud pmissorium. Pro missorium iuramentum eſt de eo quod in futurum a iurante faciē dum expectatur vel per ſevel per alium. Aſſertorium nō eſt quod odiſſit per confirmationem veritatis etiā preeſentis et preterite. et etiā ſi ipſius cauſam non ſcimus. In iuramento autem aſſertorio eſt una tantum obligatio. ſic ſi qua quis obligatur ad peccatum. ſi veritas ſuo iuramento deſit. Ju